
 
  

 

 
                                            

 
        

お問い合わせは 

高来地区コミュニティ協議会 

☎ 30-0732 

コミ協だより 

高来地区コミュニティ協議会会長就任のごあいさつ 
 

                      高来地区コミュニティ協議会 

                                   会 長  岩下 早人 

  

 この度、高来地区コミュニティ協議会総会（平成 30年 4月 27日）において高来地区コ

ミュニティ協議会会長に就任いたしました、岩下早人でございます。 

どうか、皆様の倍旧のご指導、ご鞭撻をよろしくお願い申し上げます。 

 

① コミュニティ協議会の組織改革及び地域づくりの方向について 

コミュニティ協議会においては、地域づくりの理念として、高城町が培ってきた豊かな

高城川の文化・豊かな自然・悠久の歴史・文化等を地域の風土として受け継ぎ、また

活かしつつ地域力の維持向上に努めてまいります。 

私たちは、地域住民の日々の生活環境の向上目指して、快適で安心・安全な暮らし

を支援しつつ、にぎわいと魅力あふれ求心力のある地域の形成を図ります。 

さて、コミュニティの組織改革の目的は、地域の抱える課題を的確に把握するととも

に、新しい視点から積極的な取組みを展開することにより、地域の活性化を図ること

を目指します。 

② コミュニティ事業を推進するため次の部会を置きます。 

（１）地域づくり部会  （２）自主防災防犯部会  （３）福祉部会 （４）青少年育成部会 

（５）体育部会 （６）生涯学習部会 

③高来地区コミニティ協議会 組織図（平成３０年度改定） 

  各部会の正副部長・各部会の構成員 （自治会会員の皆様へ全戸配布します） 

③ 自主学級の活動の支援（学習意欲向上を醸成し、地域住民の交流と親睦を図る場

づくりに努めてまいります。 

 

 今後の課題として、生活環境の整備等を基本に、町民の皆様からの要望の多い地域

の自主防災・防犯部会の振興、研修会の充実、地域の景観・高齢者健康・少子高齢化

に真正面から立ち向かう体制づくり等に取り組んで参ります。 

本年度も皆様のご支援・ご協力を賜りますようよろしくお願い致します。 

平成 30年度主催学級（妹っこクラブ）が、開講しました。 

 友悠クラブ・なでしこクラブとして活動してきましたが、今年度よりひとつのクラブとし

て活動することとなりました。名称は、妹背橋から（妹っこクラブ）と命名されました。 

 上村病院 地域医療連携室 相談員 原田富子さんより、介護保険について色々

講話していただきました。嬉しいことに、介護保険についての疑問相談にのって頂け

るそうです。コミセン事務局までご連絡ください。（ コミセン ３０－０７３２ ） 

 


